
  MAP IV rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008321 

Stránka 1 z 3 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
 

Předmět: Jednání č. 4 Řídícího výboru (ŘV) MAP IV rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna 
Místo:  Městský úřad Slavkov u Brna, zasedací místnost 
Datum:  23. dubna 2025, 10.00-12.00 h 
Čas:  - - - 
Účastníci: Mgr. Jana Bangová, Karel Kalouda, Mgr. Jiří Půček, Mgr. Věra Babicová, Mgr. Lenka 

Popeláková, Mgr. Dagmar Červinková, MgA. Jana Jelínková, Zuzana Schořová, Mgr. Jitka 
Schovancová, Mgr. Patrik Hrozek, Ing. Dana Adamcová, Mgr. et Mgr. Eva Matulová, Jan 
Kauf, Ing. Richard Podborský, MBA, PhDr. Pavel Vyhňák 

Omluveni: Miroslava Horáčková, Mgr. Regina Kokešová, Mgr. Petra Holíková, RNDr. Roman Truksa 
 
 
 
 

Záznam z jednání: 
 

1. Prezence účastníků, zahájení jednání 
Jednání č. 4 ŘV MAP IV rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna je uskutečněno prezenční formou. 
Přítomní účastníci jednání byli přivítáni předsedkyní ŘV. Program jednání bude korespondovat s předem 
zaslanou verzí. Počet přítomných členů ŘV je 14, ŘV je usnášeníschopný. 
 
2. Aktuality z administrace MAP  
Přítomní členové ŘV byli informováni o stavu administrace projektu MAP IV. Detaily jsou součástí přílohy 
č. 6 tohoto zápisu. 
 

Stanovisko ŘV MAP IV: Řídící výbor BERE NA VĚDOMÍ  
 
3. Aktualizace Strategického rámce MAP IV 
 
3.1 Účastníci jednání byli informováni o průběhu a výstupech aktualizace analytické části SR MAP IV. 
Kompletní dokumentace byla členům ŘV zaslána předem e-mailem, k podkladům nebyly vzneseny 
připomínky.  
 

Stanovisko ŘV MAP IV:  
Řídící výbor SCHVALUJE Analýzu území SO ORP Slavkov u Brna a Aktivity škol a aktivity spolupráce 
v předloženém znění, přílohy č. 1 a 2 tohoto zápisu. 

 
 
 

 
3.2 Přítomní byli informováni o doplnění vize SR do roku 2028, která vzešla z jednání PS MAP IV. K úpravě 
vize nebyly vzneseny připomínky. 
 

Stanovisko ŘV MAP IV:  
Řídící výbor SCHVALUJE vizi SR MAP do roku 2028 v předloženém znění, součást přílohy č. 4 tohoto 
zápisu. 

 
 
 

 
 
 
 
 

Hlasování  
o návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV 

14 0 0 schváleno 

Hlasování  
o návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV 

14 0 0 schváleno 



  MAP IV rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008321 

Stránka 2 z 3 

3.3 Členové ŘV také obdrželi informaci o procesu a výstupu aktualizace priorit SR MAP do roku 2028. 
Návrh priorit rozvoje vzdělávání v území do roku 2028 byl členům ŘV zaslán předem e-mailem, nebyly 
k němu vzneseny připomínky. 
 

Stanovisko ŘV MAP IV:  
Řídící výbor SCHVALUJE Návrh priorit rozvoje vzdělávání v území do roku 2028 v předloženém znění, 
součást přílohy č. 3 tohoto zápisu. 

 
 
 

 
3.4 Přítomní byli informováni o způsobu, rozsahu a časových parametrech sběru informací a dat do 
přehledu investičních projektů a záměrů do SR MAP. Detailní informace jsou uvedeny v příloze č. 6 
tohoto zápisu. K investičním prioritám v představené podobě nebyly vzneseny připomínky. Kompletní 
SR MAP v projednávané podobě s aktualizací vize a  investičních priorit bude po schválení ŘV postoupen  
JMK, jeho prostřednictvím ke zveřejnění na webu MMR (www.uzemnidimenze.cz). Zodpovídá: 
R.Podborský 
 

Stanovisko ŘV MAP IV:  
Řídící výbor SCHVALUJE Strategický rámec MAP ke dni 23. 4. 2025 v předloženém znění, příloha č. 4 
tohoto zápisu. 

 
 
 

 
 
4. Aktivity implementace (realizované; plánované) 
4.1 R. Podborský informoval přítomné o obsahu a rozsahu aktivit implementace (KA 4 projektu MAP IV), 
které vedly k naplnění AP za rok 2024. Materiál (Plnění AP MAP 2024) byl zaslán členům ŘV předem e-
mailem, nebyly k němu v rámci jednání ŘV vzneseny připomínky. Dokument je uveden v příloze č. 5 
tohoto zápisu. 
 

Stanovisko ŘV MAP IV: Řídící výbor SCHVALUJE Plnění AP MAP 2024 v předloženém znění. 
 
 
 

 
4.2 J. Schovancová informovala přítomné o aktivitách AP MAP 2025, které jsou aktuálně realizovány a 
byly v období 1-4/2025 uskutečněny prostřednictvím KA 4 projektu MAP IV. Přítomní také obdrželi 
informace k aktivitám a akcím plánovaným, stejně jako k rozsahu zapojení CS, kooperaci 
institucionálních partnerů a zpětné vazbě získané v rámci evaluačního procesu. Detailní informace 
obsahuje příloha č. 6 tohoto zápisu.  
 

Stanovisko ŘV MAP IV: Řídící výbor BERE NA VĚDOMÍ  
 
 
 

5. Informace k MAP 2025+ 
Zástupci RT MAP IV (Schovancová, Podborský) informovali přítomné o parametrech plánované výzvy 
„MAP V“ v rámci OP JAK. Projekt MAP V pro území ORP Slavkov u Brna bude v rámci žádosti do OP JAK 
zvažován a případně připravován až na základě přesných parametrů výzvy MŠMT, která je očekávána 
v červnu 2025.  
 

Stanovisko ŘV MAP IV: Řídící výbor BERE NA VĚDOMÍ  
 

 

Hlasování  
o návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV 

14 0 0 schváleno 

Hlasování  
o návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV 

14 0 0 schváleno 

Hlasování  
o návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV 

14 0 0 schváleno 

http://www.uzemnidimenze.cz/


  MAP IV rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008321 

Stránka 3 z 3 

 
6. Informace klíčových partnerů/spolupracujících organizací/institucí MAP IV 
6.1 MAS Sl.bojiště: D. Adamcová potvrdila informace s PS Financování MAP IV, kdy výzvy do oblasti 

školství ze strany MAS jsou uzavřeny; zbývá alokace cca 900 tis. Kč, její určení bude upřesněno; další 
dostupné finanční zdroje budou v roce 2026, podrobnější informace a data k obsahu a rozsahu 
potenciálních výzev budou v dostupné v příslušném období  

6.2 ITI BMO: E. Matulová informovala přítomné o výzvách a dostupnosti finančních zdrojů do oblasti 
školství z ITI BMO; dostupné prostředky v aktivitě MŠ jsou vyčerpány, nejsou plánovány další výzvy; 
v aktivitě ZŠ bude , pracováno bude s případnými nedočerpanými prostředky z realizovaných 
projektů směrem k podpoře projektů v Programovém rámci IROP (tj. které jsou na již schváleném 
seznamu strategických projektů);  

6.3 MŠMT ČR: P. Vyhňák informoval přítomné o stávající nabídce služeb IPs STŘEDNÍ ČLÁNEK PODPORY; 
diskutována byla pozice DSO, svazkové školy a společenství obcí v území ORP Slavkov u Brna; 
kooperace s IPs probíhá u škol z území ORP Slavkov u Brna na individuální bázi 
 
 

7. Další, různé 
7.1 DALŠÍCH PREZENČNÍ JEDNÁNÍ: prezenčně po 6 měsících, předběžně nejdříve 24. 10. 2025, bude 

včas upřesněno 
7.2 DALŠÍ JEDNÁNÍ PER-ROLLAM: předpokládána v červnu 2025 k projednání výstupů procesu 

aktualizace priorit a cílů SR MAP do roku 2028 a AP 2025-2028 
7.3 ZÁPIS Z JEDNÁNÍ: je zaslán ke schválení v souladu s Jednacím řádem ŘV MAP IV s termínem zaslání 

připomínek do 28. 4. 2025 včetně 
 
 
 

Přílohy zápisu z jednání: 
P.1: Analýza území SO ORP Slavkov u Brna 
P.2: Aktivity škol a aktivity spolupráce 
P.3: Návrh priorit rozvoje vzdělávání v území do roku 2028 
P.4: Strategický rámec MAP platný k 23. 4. 2025 
P.5: Plnění AP MAP 2024 
P.6: Prezentace k jednání č. 4 ŘV MAP IV 
 
 
 
Zápis zpracoval / dne: Ing. Richard Podborský, MBA / 23. 4. 2025 
Ověřil / dne:   Mgr. Jitka Schovancová / 24. 4. 2025 
Schválil / dne:  Mgr. Jana Bangová / 28. 4. 2025 
 


